
02/06/2022 15:42 SEI/ICMBio - 11236580 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11491284&infra_si… 1/4

02128.000903/2022-01
Número Sei:11236580

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA CHAPADA DOS VEADEIROS
Rodovia GO 239, Km 36, - Bairro Vila de São Jorge -  Alto Paraíso de Goiás - CEP 73770000

Telefone: (62) 3455 1114
 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Ao 1º dia do mês de junho de 2022, reuniram-se de modo virtual os servidores públicos: Pamella Ingrid Ayres Ferraz,
analista em geociências, matrícula 1760134;  André Afonso Ribeiro, analista ambiental, matrícula 2487804;  e Maria
Carolina Alves de Camargos, analista ambiental, matrícula 1511026, integrantes da Comissão de Condução do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais – ATA  para Parque Nacional da Chapada dos
Veadeiros, designados pela Portaria  Nº 1/2022/PARNA Chapada dos Veadeiros/ICMBio, de 27  de abril  de
2022 (SEI 10966420).

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a documentação de cada candidato e
seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 02070.003764/2022-72, resolve:

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

18 VAGAS - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais, Nível I - Brigadista, 6 meses, Alojamentos

NOME DO CANDIDATO CPF
ADÃO ROSA DAS VIRGENS 037.143.151-44
ALCIDIS PAULINO DOS SANTOS 056.029.951.61
ALDESSON FRANCISCO PEREIRA 705.750.671-60
ALISSON FRANCISCO SANTIAGO 044.936.671-81
ALUISIO PEREIRA DOS SANTOS  039.693.991-06
ANGEON FERNANDES DOS SANTOS  707.712.651-07
ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS 080.692.241-93
BARBARA LOYOLA DOCHE 120.678.566-77
CARLOS ALBERTO OLIVEIRA LOPES  049.927.311-71
CLEVERSON LUIZ TAVARES  702.579.231-44
DANIEL DA CUNHA SANTOS  704.831.701-94
DANIEL RODRIGUES DA CONCEIÇÃO 709.160.011-80
DARCI MARQUES ROSA 704.829.581-38
DAVI LUCAS ROSA  049.084.411-11
DIOGO DE MORAES LAURINDO  360.926.028-90
DVAIR JOSE CATENACI 036.480.551-00
EBER FRANCISCO DA CUNHA 706.627.271-42
ELTON DOS SANTOS FEITOSA  741.863.881-72
GERALDO JUNIOR FRANCISCO MAIA 702.611.031-48
GILVAN PEREIRA SANTIAGO 064.207.691-08
GUSTAVO FRANCISCO MAIA  056.029.591.06
JANETE SOARES PEREIRA  705.750.191-90
JARLES ALVES DOS SANTOS  711.954.921-97
JEOVA RIBEIRO FONCECA 704.212.051-56
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JOÃO ALVES BORGES FILHO 064.610.651-13
JOCIVALDO PEREIRA DA CUNHA  057.445.051-30
JOELSON BISPO DA CUNHA  084.789.641-26
JOSÉ MILTON DOS SANTOS ROSA 057.379.171-69
JUAREZ PAULINO DOS SANTOS 056.029.681-99
JULIO CÉSAR DE AVELAR 052.122.231-13
JULIO OLIVEIRA DOS SANTOS 702.650.901-21
MACIEL PEREIRA DA CRUZ 048.259.041-65
MAGELA NOEL FERNANDEZ ESTRADA  861.674.955-13
MÁRCIO JALLISRÃ JOSÉ DOS ANJOS  704.059.111-14
MARIA DO ROSÁRIO RODRIGUES ALVES DE OLIVEIRA  975.880.591-68
MARIVALDO DE SOUZA NETO 886.676.501-53
MAYLSON DE CARVALHO DA PAZ  076.231.091-03
NATHALIA COSTA FARIAS 029.596.091-40
NELCIRON LIMA PEREIRA XAVIER 051-011.831-30
PAULO BISPO DOS SANTOS  063.236.461-02
RAMON MOREIRA MALTA 702.615.891-05
RENAN PAULINO BANDEIRA  028.814.981-59
ROBSON BISPO DA CUNHA 077.718.881-35
TARCISIO DOS SANTOS ROSA 039.720.961-43
UALES DE SOUZA 700.502.251-38
VALDIMILSON BISPO DAS VIRGENS 707.717.091-88
VALDIVINO PEREIRA DAS VIRGENS 060.600.351-75
VINICIO DOS SANTOS SOUSA RIBEIRO 713.231.151.45
VITOR WINSTON ALMEIDA ALVES  048.197.011-85

03 VAGAS - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais, Nível I - Brigadista, 24 meses,
Alojamentos

NOME DO CANDIDATO CPF
DIOLENO PETRONILHO DE SOUZA  037.431.301-65
JACSON MOREIRA TORRES 054.265.011.81
LUIZ ANTONIO CARDOSO 881.371.121-20
FELIPE RIBEIRO DOS SANTOS 055.816.831-07
RONALDO CARDOSO DA SILVA 046.934.571-32
GUSTHAVO DHANYELL DE JESUS RICARDO 711.251.851-20
RONALDO PEREIRA RAMOS 004.577.511-77

03 VAGAS - Agente de apoio à prevenção e combate a incêndios florestais, Nível II - Chefe de Esquadrão, 06 meses,
Alojamentos

NOME DO CANDIDATO CPF
DHYONNES DO NASCIMENTO SOUZA 046.169.531-63
JOELDEMIR MOREIRA DE SOUSA 056.361.561-38
PEDRO DE MELO FRANCO  033.777.996-13
VALDIVINO FRANCISCO MAIA  005.385.881-60

 

CONVOCAR para a etapa de pré-seleção (TAF/THUFA) os(as) candidatos(as) que tiveram suas inscrições
homologadas, conforme o seguinte cronograma (lista de agendamento):

NOME DO CANDIDATO CPF LOCAL HORÁRIO
BARBARA LOYOLA DOCHE 120.678.566-77 Fazenda São

Bento,
Rodovia GO-
239, km


TAF: 08h00
THUFA: 10h, dia
05 de junho de
2022

JANETE SOARES PEREIRA  705.750.191-90
MAGELA NOEL FERNANDEZ ESTRADA  861.674.955-13

Á



02/06/2022 15:42 SEI/ICMBio - 11236580 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11491284&infra_si… 3/4

44 (entrada à
direita sentido
São Jorge)

MARIA DO ROSÁRIO RODRIGUES ALVES DE OLIVEIRA  975.880.591-68
NATHALIA COSTA FARIAS 029.596.091-40
ADÃO ROSA DAS VIRGENS 037.143.151-44
ALUISIO PEREIRA DOS SANTOS  039.693.991-06
CARLOS ALBERTO OLIVEIRA LOPES  049.927.311-71
DANIEL DA CUNHA SANTOS  704.831.701-94
DARCI MARQUES ROSA 704.829.581-38
DIOGO DE MORAES LAURINDO  360.926.028-90
EBER FRANCISCO DA CUNHA 706.627.271-42
JACSON MOREIRA TORRES 054.265.011.81
JOELSON BISPO DA CUNHA  084.789.641-26
JOSÉ MILTON DOS SANTOS ROSA 057.379.171-69
JULIO CÉSAR DE AVELAR 052.122.231-13
JULIO OLIVEIRA DOS SANTOS 702.650.901-21
ROBSON BISPO DA CUNHA 077.718.881-35
VALDIMILSON BISPO DAS VIRGENS 707.717.091-88
VALDIVINO PEREIRA DAS VIRGENS 060.600.351-75
ALCIDIS PAULINO DOS SANTOS 056.029.951.61

Fazenda São
Bento,
Rodovia GO-
239, km

44 (entrada à
direita sentido
São Jorge)

TAF: 08h30
THUFA: 10h20, dia
05 de junho de
2022

ALDESSON FRANCISCO PEREIRA 705.750.671-60
ALISSON FRANCISCO SANTIAGO 044.936.671-81
ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS 080.692.241-93
CLEVERSON LUIZ TAVARES  702.579.231-44
DANIEL RODRIGUES DA CONCEIÇÃO 709.160.011-80
GERALDO JUNIOR FRANCISCO MAIA 702.611.031-48
GUSTAVO FRANCISCO MAIA  056.029.591.06
JEOVA RIBEIRO FONCECA 704.212.051-56
JOÃO ALVES BORGES FILHO 064.610.651-13
JOELDEMIR MOREIRA DE SOUSA 056.361.561-38
JUAREZ PAULINO DOS SANTOS 056.029.681-99
LUIZ ANTONIO CARDOSO 881.371.121-20
MACIEL PEREIRA DA CRUZ 048.259.041-65
MÁRCIO JALLISRÃ JOSÉ DOS ANJOS  704.059.111-14
MAYLSON DE CARVALHO DA PAZ  076.231.091-03
NELCIRON LIMA PEREIRA XAVIER 051-011.831-30
RAMON MOREIRA MALTA 702.615.891-05
TARCISIO DOS SANTOS ROSA 039.720.961-43
VINICIO DOS SANTOS SOUSA RIBEIRO 713.231.151.45
ANGEON FERNANDES DOS SANTOS  707.712.651-07 Fazenda São

Bento,
Rodovia GO-
239, km

44 (entrada à
direita sentido
São Jorge)

TAF: 09h00
THUFA: 10h40, dia
05 de junho de
2022

DAVI LUCAS ROSA  049.084.411-11
DHYONNES DO NASCIMENTO SOUZA 046.169.531-63
DIOLENO PETRONILHO DE SOUZA  037.431.301-65
DVAIR JOSE CATENACI 036.480.551-00
ELTON DOS SANTOS FEITOSA  741.863.881-72
FELIPE RIBEIRO DOS SANTOS 055.816.831-07
GILVAN PEREIRA SANTIAGO 064.207.691-08
GUSTHAVO DHANYELL DE JESUS RICARDO 711.251.851-20
JARLES ALVES DOS SANTOS  711.954.921-97
JOCIVALDO PEREIRA DA CUNHA  057.445.051-30
MARIVALDO DE SOUZA NETO 886.676.501-53
PAULO BISPO DOS SANTOS  063.236.461-02
PEDRO DE MELO FRANCO  033.777.996-13
RENAN PAULINO BANDEIRA  028.814.981-59
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RONALDO CARDOSO DA SILVA 046.934.571-32
RONALDO PEREIRA RAMOS 004.577.511-77
UALES DE SOUZA 700.502.251-38
VALDIVINO FRANCISCO MAIA  005.385.881-60
VITOR WINSTON ALMEIDA ALVES  048.197.011-85

 

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

 
________________________________________________

Pamella Ingrid Ayres Ferraz
Analista em Geociências, matrícula 1760134

_______________________________________________
André Afonso Ribeiro

Analista Ambiental, matrícula 2487804
_______________________________________________

Maria Carolina Alves de Camargos
Analista Ambiental, matrícula 1511026

Documento assinado eletronicamente por Pamella Ingrid Ayres Ferraz, Servidor Cedido, em 02/06/2022, às 14:33,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por André Afonso Ribeiro, Analista Ambiental, em 02/06/2022, às 14:42,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código
verificador 11236580 e o código CRC 9A717250.

 

 

 


